
 
 

 
 

C I R C O L O D I D A T T I C O B A R A N O D ’ I S C H I A 
Via Vittorio Emanuele III n.80 - 80070 BARANO D'ISCHIA(NA) 
Codice Fiscale: 91006390636 Codice Meccanografico: NAEE11000E 

Tel./Fax 081 990300 Mail: naee11000e@istruzione.it Pec: naee11000e@pec.istruzione.it 
 

 

CODICE PROGETTO TITOLO CUP 

10.2.1A-FSEPON-CA-2017-419 GIOCO-IMPARO CON LA 

TERRA 

D91H17000310006 

 

Al personale 

Tutti i plessi 

 All’Albo on line 

                                                                                                                                                       Al Sito (A.T.) 

Oggetto: Graduatoria definitiva Esperti interni 

 

                                                                                                                                                                   

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO     il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo  Europeo  di  Sviluppo  Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTO l’ avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 del MIUR : “ Per la scuola 

,competenze e ambienti per l’apprendimento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), 

Obiettivo specifico 10.2. –Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1azioni specifiche per la 

scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità-espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc); 

VISTA la nota prot. 38439 del 29/12/2017 con la quale il MIUR ha pubblicato le graduatorie dei progetti;  

Circolo Didattico " BARANO D'ISCHIA " - C.F. 91006390636 C.M. NAEE11000E - SEGR - SEGRETERIA

Prot. 0001928/U del 22/11/2018 13:24:27
Selezione graduatoria interna figure PON/POR

mailto:naee11000e@istruzione.it
mailto:naee11000e@pec.istruzione.it


 
 

VISTE le delibere n.6 del 24/10/2016 e n. 3 del 26/10/2016 con la quale si approvava l’adesione alle 

azioni del PON 2014-2020; 

VISTA la comunicazione del MIUR prot. AOODGEFID/38445 del 29/12/2017 di formale Autorizzazione 

progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017; 

   VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 VISTO il programma Annuale esercizio finanziario 2018; 

CONSTATATO che il codice identificativo del progetto da noi presentato è 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-419; 

VISTE le indicazioni operative per l’iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi adempimenti;  

VISTO il decreto prot. n.251 del 7/02/2018   di assunzione in bilancio delle somme assegnate per la 

realizzazione del progetto “Gioco –imparo con la terra!”   

VISTA la delibera n. 2 del Consiglio di istituto seduta 23/5/2017 che ratifica la variazione di bilancio; 

VISTO il Manuale operativo per la realizzazione dei progetti di cui al bando sopraindicato; 

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie; 

VISTI gli adempimenti relativi alla disseminazione; 

VISTO il CUP D91H17000310006; 

VISTA la determina dirigenziale avvio procedure prot. 1541 del 4/10/2018 

VISTA la nomina del RUP indicato nella determina dirigenziale prot. 1541 del 4/10/2018; 

VISTI gli avvisi di selezione per tutor ,esperti  prot.n.1622; n.1618; del 17 /10/2018; 

   VISTO che sono pervenute n. 4 istanze per la figura di tutor e n. 3 istanze per la figura di esperto; 

   NOMINATA la commissione per la valutazione dei titoli prot. n.1711 del 26/10/2018 e successiva modifica    

   Prot. n. 1763 del 5711/2018;    

   VALUTATA l’ammissibilità delle istanze presentate ed i curricula dei candidati con verbale n.1 prot. 1173    

   del 6/11/2018; 

   VISTA la pubblicazione della   graduatoria   prot. n.1793 del 7/11/2018;  

   PRESO ATTO che non è stato recapitato , a questo Circolo Didattico, alcun reclamo avverso il punteggio    

   assegnato, 

 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul sito Web, della individuazione della figura professionale di Esperto 

interno  per il progetto “ Gioco-imparo con la terra!” 

 

Esperto interno 

Espressione creativa 

MODELLANDO SI IMPARA 1 

 

NOMINATIVO A B C D E F G H I L M N O Q 

TO
TA

LE
 

Linda Conte - - 4 - - - - - - 5 - - - 8 17 

  



 
 
 

Espressione creativa 

MODELLANDO SI IMPARA 2 

NOMINATIVO A B C D E F G H I L M N O Q 

TO
TA

LE
 

Maria Guerra 8 - - - - - - - - - - - - 7 15 

 

 

 

Pluri-attività 

ORTICELLO 2 

NOMINATIVO A B C D E F G H I L M N O Q 

TO
TA

LE
 

Virginia 
Iacono 

8 - - 6 - - - - - 3 - - - 9 26 

 

 

 

Si dispone la pubblicazione della presente determina su: 

- all’Albo dell’Istituto 

- A.T. 

-  al sito web della scuola (www.circolodidatticobarano.gov.it). 

 

Barano d’ Ischia, 22 novembre 2018                                                                                Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Anna Maria Guardiano 

                                                                                                                                            ( firma digitale) 

 

http://www.circolodidatticobarano.gov.it/

		2018-11-22T13:13:00+0100
	GRDNMR61M52F839X




